O SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº
7649/2025 de 08 de Janeiro de 2025 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de
2014, e suas alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019.

Resolve:

Art. 1º Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico E Turismo da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à
disposição e em serviço da municipalidade, participando do(a) Buscar parcerias institucionais e apresentar
projetos voltados ao desenvolvimento tecnológico e à inovação no âmbito municipal, com intuito de identificar
programas de apoio, editais e políticas públicas que possam ser aplicadas à realidade local, promovendo o
fortalecimento de ações inovadoras e sustentáveis no município, onde apresentados projetos em fase de
estruturação e/ou implementação, com foco em áreas como transformação digital, inclusão tecnológica, cidades
inteligentes, energias renováveis, capacitação em tecnologia da informação e estímulo ao empreendedorismo
inovador. Brasília- DF no período de 26/08/2025 a 29/08/2025, conforme disposto no Protocolo nº 58756/2025, e
tabela abaixo:

S.M. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO

PORTARIA Nº 123 / 2025 - DIÁRIA
DE 13 DE AGOSTO DE 2025

Súmula: Concede diárias aos
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria
Municipal De Desenvolvimento Econômico E
Turismo da Prefeitura Municipal de Fazenda
Rio Grande.

Nome CPF Cargo MatrículaQtde DiáriasValor da DiáriaTotal das Diárias
 CLEVERSON MORAES DE

ALMEIDA  ***.721.679-**  AC III  363433 3 R$ 1.053,28 R$ 3.159,84

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Fazenda Rio Grande, 13 de Agosto de 2025.

TIAGO HENRIQUE WANDSCHEER

Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico
Decreto 7649/2025